

**Produkt**daten

Artikelbezeichnung : Pizzazunge Elsässer Art  
Verkehrsbezeichnung : Pizzateig mit Creme Fraiche, Schinken & Zwiebeln, tiefgefroren  
Bundeslebensmittelschlüssel :  
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK  
Hersteller : EDNA  
Hersteller-Adresse :  
Markenname : EDNA  
GTIN : 4009837012039  
LAN : 1203  
Höhe : 145 mm  
Breite : 395 mm  
Tiefe : 395 mm  
Nettogewicht : 3600 g  
Bruttogewicht : 4025 g  
Füllmenge : 24 Stück

**Zutaten**

Zutaten: Pizzazunge (WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, Hefe, Speisesalz), Belag (SAUERRAHM (SAHNE, modifizierte Stärke, Milchsäurebakterien, Speisesalz, Zucker, Knoblauch), Zwiebeln (15%), Schwarzwälder Schinkenwürfel (8%) (Schweinefleisch, Speisesalz, Glukosesirup, Dextrose, Zucker, Gewürzextrakt, Gewürze, Konservierungsstoff (Natriumnitrit, Kaliumnitrat), Tannenrauch), GOUDA, (pasteurisierte MILCH, Kartoffelstärke, Speisesalz, Starterkulturen, mikrobielles Lab)).

**Allergene**

Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse : enthält in Spuren  
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealierzeugnisse : enthält  
Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren  
Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
Energie [kJ] : ca. 1059 kJ  
Energie [kcal] : ca. 253 kcal  
Fett : ca. 11,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 3,1 g  
Kohlenhydrate : ca. 26,3 g  
davon Zucker : ca. 1,2 g  
Eiweiß : ca. 8,6 g  
Salz : ca. 2,16 g

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Produktion: 270  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

**Zusatzstoffe**

Konservierungsstoffe : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 29.10.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.